Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0000055 P-4.5.2

del 13/01/2021
31430 ~ ‘ “ lll“ll

209 XA

724?% S /éﬁ /300

e% &J/'{é 20507 (é / %

] //ﬁ///)/.yl/////f’,‘f// f// gf /’/)‘//////7 // . //ﬁylf/// - //?//7////

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del 16.04.2020;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato 1’oobligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi @

disposizione della Consip S.p.a;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 1.296 cosi come modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, n.145, secondo cui gli acquisti sotto gli € 5.000,00 (cinquemila/00) non
rientrano nell’obbligo di approvvigionamento sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto Legislativo del 18.04.2016 n.50 e SS.MNLIL;

VISTO lart. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e Vinnovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, in cui si prevede che
per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 ¢ ss.mm.ii, le stazioni
appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento
per l'affidamento di appalti e concessioni”, e le Linee Guida n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

CONSIDERATE le esigenze di cura e manutenzione costante degli Uffici con i relativi arredi, parte
integrante del patrimonio dell’Istituzione;

RITENUTO di procedere alla sostituzione di una parte degli arredi ubicati nell’Ufficio  del
Rappresentante del Governo, non piti rispondenti alle esigenze di decoro dell’Istituzione;

PRESO ATTO che sarebbe antieconomico risistemare parte degli arredi presenti per I'avanzato stato di
logorio e deterioramento;

y o //;Mh I7 - CHPE /r.y%}nr Y e vy S Per3 774 esricret .rry/aﬂv vt Fgesernc. o -/m.- ?r’r/’t/“lﬁr!w?//yuu pbee. gree e -



/—". ~
T o ssitl reser Qé/ "7(:7247/(- s 70730 s
‘ ///ﬁ/// pede pr fet 0 At A, / f"éf’l’/)'/// ///7 7 '%ﬁ//r”/ e %‘;’/// soer

ACQUISITO informalmente, il preventivo n.1718 del 14.12.2020, dalla Ditta Basigheddu V.le Trieste
1.90 — 09125 Cagliari p.iva n. 00036190916, per I'acquisto di due poltrone in pelle color avorio, abbinate
agli arredi gia esistenti per caratteristiche estetiche e qualita dei materiali;

RITENUTO in considerazione dell'importo di spesa stimato di procedere mediante affidamento diretto ai
sensi D.L 16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,
che si intendono integralmente richiamati;

PRESO ATTO che la Ditta Basigheddu V.le Trieste n.90 — 09125 Cagliari, p.iva n. 00036190916, é in
possesso di regolare D.U.R.C. prot.n24302560 richiesto il 20.10.2020 con scadenza il 17.02.2020, e che

questa Amministrazione ha verificato l'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico
ANAC;

PRESO ATTO che in merito alla procedura ¢ stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZE6302A53E;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” — Capitolo 439 -
CDR 7 — esercizio finanziario 2021 come da programmazione di spesa;

DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c)
del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Ditta Basigheddu, p.iva n. 00036190916, con sede legale in V.le
Trieste n.90 — 09125 Cagliari, I'acquisto di due poltrone color avorio, come da preventivo allegato parte
integrante della presente determina, per le esigenze della Rappresentanza del Governo per la Regione
Sardegna, sito in Via Sassari n.17 - 09124 Cagliari, per limporto di € 3.09836
(tremilanovantottoltrentasei) piit iva al 22% pari a € 681,64 (seicentottantuno/sessantaquattro), per un
totale di spesa di € 3.780, 00 (tremilasettecentottanta/00);

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 3.780,00 (tremilasettecentottanta/00) sul capitolo 439 del
Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2021.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,
mediante corrispondenza secondo I'uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere mediante
posta elettronica certificata.

oy e —
Pz - /:m” I O /frylfinr' Sk O ESEOH T LIERC - - et ?(’//MJMJ f"yvu-)m-.t/ - fhees uyi/b/vfwulrfy”ﬂ O focc ge et ne. "



./___-7
& ) . / ? . g .' . // . .
e.,_/Z&.){(é 70507 (é 2z 73&7{(» (é/ e A7 22030 7
. / ~ - s
. %W DI St 2 // / ' »5/ LI ///? (7 ///.{/ s s ///‘// o

Art4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi
dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari 13.01.2021
IL. RAPPRESENTANTE DEL GOVERNQO

Prefetto lia Di Ruocco

ez

Fria « Sensszre 47 - CHPF 7 agtizie - Sl €T EICIH (A CIERIH - - rricaele 1ffigeriar Egererne. i - foecs w//,?ww”/y,mly,w_ gorerne. of



